Lebih dari itu, al-Turabi juga mendorong penggunaan istishhāb sebagaimana konsep istishhāb yang

dipahami oleh Ibn Hazm.25 Meski demikian, al-Turabi tidak memberikan definisi yang benar-benar baru

22 Hasan al-Turabi, Tajdīd Ushūl al-Fiqh al-Islāmī, (Khartoum: Maktabah Dār al-Fikr, 1400 H/1980 M), cet.I.

3-6. Lihat juga: Hasan al-Turabi, Qad}āya al-Tajdīd Nah}wa Manhaj Ushūlī, (Beirut: Dār al-Hādi, 1421 H/2000 M), cet.

I, 141-154 ; Hasan al-Turabi, Tajdīd al-Fikr al-Islāmī, (Khartoum: Dār al-Qarafi li al-Nashr wa al-Tawzi', 1413 H/1993

M), 50-51. Bandingkan: Ahmad Mas‘ari, Rekonstruksi Ushūl al-Fiqh Perspektif Hasan al-Turabi, 83-84.

23 Hasan al-Turabi, Tajdīd Ushūl al-Fiqh al-Islāmī, 25-27. Lihat juga: Hasan al-Turabi, Tajdīd al-Fikr al-Islāmī,

59-60.

24 Hasan al-Turabi, Tajdīd Ushūl al-Fiqh al-Islāmī, 29.